
U S N E S E N Í

Z 11. ZASEDÁNÍ ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA - KUNRATICE
ZE DNE   1.2.2012

Zastupitelstvo MČ v o l í 
návrhový výbor Ing. Potluka Oto
ve složení Ing. Langr Miloš

pan Preiss Martin

ověřovatele zápisu: Dr. Mandík Miloslav
pan Vraný Jiří

zapisovatele paní Jitku Voříškovou

s c h v a l u j e
následující program:

Program:
1) Informace o rozpočtových opatřeních provedených od 14.12. do 31.12.2011
2) Žádost o svěření pozemku č. parc. 805/2 v k. ú. Kunratice
3) Přijetí daru - pozemků č. parc. 2349/2, 2349/17, 2349/18, 2349/19, 2349/20, 2349/84, 

2597/4 a 2349/129 v k. ú. Kunratice
4) Úplatný  převod  (koupě  za  symbolickou  cenu)  stavby  komunikací,  chodníků, 

zpevněných ploch a přilehlé  zeleně  na pozemcích č.  parc.  2438/1,  2438/8,  2438/9, 
2349/17, 2349/129,   2439, 2441, 2349/20, 2438/1, 2349/17, 2349/18, 2349/19, 2349/20, 
2347/18, 2602, 2347/13, 2599, 2440/3, 2596, 2597/1, 2597/4 a 2615/2 v k. ú. Kunratice

5) Přijetí daru – pozemku č. parc. 2347/18 v k. ú. Kunratice 
6) Smlouva o budoucí smlouvě darovací a zřízení věcného břemene týkající se pozemků 

č. parc. 2354/53a71 a 2354/52a72 v k. ú. Kunratice
7) Úprava Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy spočívající v navýšení kódu 

míry využití na pozemku č. parc. 999/6 v k. ú. Kunratice
8) Návrhy celoměstsky významných změn III Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 

Prahy č. Z 2746/00 a Z 2748/00
9) Zprávy o činnosti Kontrolního výboru a Finančního výboru 
10) Dotazy, připomínky a podněty

K     bodu 1  
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice
11.1/1 b e r e   n a   v ě d o m í

rozpočtová opatření v období od 14.12.2011 do 31.12.2011 v souladu s usnesením ZMČ 
č. 10.2 ze dne 13.12.2011, přesun celkem 163,00 tis.  Kč uvnitř  paragrafů 3314, 3639, 
3745, 5512:
úpravu č. 21., přesun 25,00 tis. Kč v paragrafu 3314 činnosti knihovnické jak je uvedena 
v tabulce č. 1 důvodové zprávy;
úpravu č. 22., přesun 26,00 tis. Kč v paragrafu 3639 komunální služby a územní rozvoj 
jak je uvedena v tabulce č. 2 důvodové zprávy;



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

úpravu č. 23., přesun 71,00 tis. Kč v paragrafu 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
jak je uvedena v tabulce č. 3 důvodové zprávy;
úpravu č. 24., přesun 41,00 tis. v paragrafu 5512 požární ochrana jak je uvedena v tabulce 
č. 4 důvodové zprávy.

11.1/2 s o u h l a s í
s  rozpočtovými  opatřeními  v období  od  14.12.2011 do 31.12.2011 v souladu  s usnesením 
ZMČ č. 10.2 ze dne 13.12.2011, přesun celkem 163,00 tis. Kč uvnitř paragrafů 3314, 3639, 
3745, 5512:
-úprava č. 21. přesun 25,00 tis. v paragrafu 3314 činnosti knihovnické:
 Podklad pro úpravu rozpočtu 2011 č. 21., přesun 25,00 tis. v paragr. 3314 činnosti knihovnické  Tab. 1 
Položka Rozpočtové výdaje 2011 RS RU Skutečnost Úprava RU

   12/2011 k 31.12.2011 č. 21. po úpr. 21.
 Název položky tis. Kč tis. Kč Kč tis. Kč tis. Kč
 Přesun mezi položkami:      

5151 Voda 11,00 11,00 15 811,00 5,00 16,00
5153 Plyn 100,00 100,00 69 192,00 -25,00 75,00
5154 Elektrická energie 25,00 25,00 28 062,00 3,00 28,00
5169 Nákup ostatních služeb 26,00 26,00 37 300,00 11,00 37,00
5171 Opravy a udržování 5,00 5,00 10 776,00 6,00 11,00
….. ………… …. …. …..  ……

Celkem Paragr. 3314 činnosti knihovnické 600,00 611,90 582 940,05 0,00 611,90

- úprava č. 22. přesun 26,00 tis. v paragrafu 3639 komunální služby a územní rozvoj:
Podklad pro úpravu rozpočtu 2011 č. 22., přesun 26,00 tis. v par. 3639 komunální služby a územní 
rozvoj                                                                                                                                                      Tab. č. 2  
Položka Rozpočtové výdaje 2011 RS RU Skutečnost Úprava RU

   12/2011 k 31.12.2011 č. 22. po úpr. 22.
 Název položky tis. Kč tis. Kč Kč tis. Kč tis. Kč
 Přesun mezi položkami:     

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 0,00 21 600,00 22,00 22,00
5169 Nákup služeb 5,00 5,00 9 192,00 4,00 9,00
5171 Opravy a udržování 200,00 200,00 0,00 -26,00 174,00
….. ………… …. …. …..  ……

Celkem Paragr. 3639 komunální služby… 2 538,00 1 738,00 490 771,00 0,00 1 738,00

- úprava č. 23. přesun 71,00 tis. v paragrafu 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň:
Podklad pro úpravu rozpočtu 2011 č. 23., přesun 71,00 tis. v par. 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň                                                                                                                                                       Tab. č. 3  
Položka Rozpočtové výdaje 2011 RS RU Skutečnost Úprava RU

   12/2011 k 31.12.2011 č. 23. po úpr. 23.
 Název položky tis. Kč tis. Kč Kč tis. Kč tis. Kč
 Přesun mezi položkami:      

5139 Nákup materiálu 55,00 93,00 67 225,00 -25,00 68,00
5169 Nákup ostatních služeb 30,00 30,00 101 126,00 71,00 101,00
5171 Opravy a udržování 2 200,00 2 200,00 2 090 049,50 -46,00 2 154,00
….. ………… …. …. …..  ……

Celkem Par. 3745 péče o...a veřejnou zeleň 2 625,00 2 625,00 2 560 405,50 0,00 2 625,00

Strana 2 (celkem 9)



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

- úprava č. 24. přesun 41,00 tis. v paragrafu 5512 požární ochrana:
     Podklad pro úpravu rozpočtu 2011 č. 24., přesun 41,00 tis. v paragr. 5512 požární ochrana        Tab. č. 4 
Položka Rozpočtové výdaje 2011 RS RU Skutečnost Úprava RU

   12/2011
k 

31.12.2011 č. 24.
po úpr. 

24.
 Název položky tis. Kč tis. Kč Kč tis. Kč tis. Kč
 Přesun mezi položkami:     

5132 Ochranné pomůcky - vlastní zdroje 80,00 14,00 11 271,60 14,00
                              - dotace HMP 0,00 39,00 38 875,20 39,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek - vlastní zdroje 60,00 66,00 65 869,00 66,00
                                                      - dotace HMP 0,00 19,00 14 121,80 -5,00 14,00

5139 Nákup materiálu - vlastní zdroje 50,00 45,60 40 354,00 45,60
                          - dotace HMP (dýchací technika) 0,00 0,00 11 760,00 12,00 12,00

5153 Plyn 90,00 90,00 70 400,00 -19,00 71,00
5154 Elektrická energie 40,00 40,00 29 731,00 -8,00 32,00
5156 Pohonné hmoty a maziva  - vlastní zdroje 55,00 63,00 68 841,00 6,00 69,00

                                       - dotace HMP 0,00 17,00 19 459,00 2,00 19,00
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 18,00 15,00 15 091,20 15,00
5167 Služby školení a vzdělávání 8,00 4,40 4 400,00 4,40
5169 Nákup ostatních služeb - vlastní zdroje 26,00 26,00 28 707,00 3,00 29,00

                                    - dotace HMP 0,00 20,00 10 860,00 -9,00 11,00
5171 Opravy a udržování  - vlastní zdroje 30,00 96,00 113 656,80 18,00 114,00

                              - dotace HMP 50,00 50 000,00 50,00
5175 Pohoštění 3,00 0,00 0,00 0,00

     
Celkem Par. 5512 požární ochrana-neinvestiční výdaje 460,00 605,00 593 397,60 0,00 605,00

K     bodu 2  
Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.2/1 b e r e  n a  v ě d o m í
návrh požádat ZHMP o svěření pozemkové parcely parc.č. 805/2 o výměře 536 m2, způsob 
využití  zeleň,  druh pozemku ostatní  plocha,  v kat.  území  Kunratice,  Městské části  Praha-
Kunratice za účelem zpřístupnění pozemkové parcely parc.č. 713, která je ve vlastnictví hl.m. 
Prahy-svěřeno Městské části Praha-Kunratice.

11.2./2 s o u h l a s í
s  návrhem požádat  ZHMP o svěření  pozemkové parcely parc.č.  805/2 o výměře 536 m2, 
způsob využití  zeleň,  druh pozemku ostatní  plocha,  v kat.  území Kunratice,  Městské části 
Praha-Kunratice  za  účelem  zpřístupnění  pozemkové  parcely  parc.č.  713,  která  je  ve 
vlastnictví hl.m. Prahy-svěřeno Městské části Praha-Kunratice.

11.2./3 u k l á d á 
starostce zajistit podání žádosti MHMP. Termín ihned

Strana 3 (celkem 9)



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

K     bodu 3  
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice
11.3/1 b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na přijetí daru-pozemků:
- p.č. 2349/2 o výměře 663 m2,
- p.č. 2349/17 o výměře 4.819 m2,
- p.č. 2349/18 o výměře 198 m2,
- p.č. 2349/19 o výměře 5 m2,
- p.č. 2349/20 o výměře 103 m2,
- p.č. 2349/84 o výměře 203 m2,
- p.č. 2597/4 o výměře 120 m2,
zapsaných na LV č. 3092, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální 
pracoviště Praha od společnosti  CENTRAL GROUP a.s.se sídlem Na Strži 65/1702, 140 00 
Praha 4 IČ:  63999102  zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3507 jejímž jménem jedná Ing. Ladislav Váňa, místopředseda představenstva

a
- p.č. 2349/129 o výměře 1.978 m2, 
zapsaného na LV č. 4531, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální 
pracoviště Praha od společnosti CENTRAL GROUP technická infrastruktura s.r.o., se sídlem 
Na Strži 65/1702, 140 00  Praha 4 IČ:  25096222 zapsaná v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 49338 zast. Ing. Ladislavem Váňou, v plné moci

11.3./2 s c h v a l u j e
přijmutí daru-pozemků:
- p.č. 2349/2 o výměře 663 m2,
- p.č. 2349/17 o výměře 4.819 m2,
- p.č. 2349/18 o výměře 198 m2,
- p.č. 2349/19 o výměře 5 m2,
- p.č. 2349/20 o výměře 103 m2,
- p.č. 2349/84 o výměře 203 m2,
- p.č. 2597/4 o výměře 120 m2,
zapsaných na LV č. 3092, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu,  katastrální 
pracoviště Praha od společnosti CENTRAL GROUP a.s. se sídlem Na Strži 65/1702, 140 00 
Praha 4 IČ:  63999102  zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3507, jejímž jménem jedná Ing. Ladislav Váňa, místopředseda představenstva

a
- p.č. 2349/129 o výměře 1.978 m2, 
zapsaného na LV č. 4531, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální 
pracoviště Praha od společnosti CENTRAL GROUP technická infrastruktura s.r.o. se sídlem 
Na Strži 65/1702, 140 00  Praha 4 IČ: 25096222 zapsaná v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 49338  zast. Ing. Ladislavem Váňou, v plné moci

11.3./3 u k l á d á 
starostce MČ Praha-Kunratice podepsat darovací smlouvu a tajemnici ÚMČ zajistit vklad do 
Katastru nemovitostí.

Strana 4 (celkem 9)



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

K     Bodu 4  
Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.4/1 b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na uzavření kupní smlouvy na stavbu komunikace na pozemcích v katastrálním území 
Kunratice, obec Praha, p.č. 2438/1, p.č. 2438/8, p.č. 2438/9, p.č. 2349/17 a p.č. 2349/129 od 
společnosti  CENTRAL  GROUP  a.s.  se  sídlem  Na  Strži  65/1702,  140  00  Praha  4  IČ: 
63999102  zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka  3507  jejímž 
jménem jedná Ing.  Ladislav Váňa, místopředseda  představenstva,  za celkovou kupní cenu 
1 000,- Kč

a

a  stavbu  komunikací  včetně  vozovky,  chodníků,  přilehlé  zeleně  a  zpevněných  ploch  na 
pozemcích v katastrálním území Kunratice, obec Praha,

-p.č. 2439
-p.č. 2441
-p.č. 2349/20
-p.č. 2438/1
-p.č. 2349/17
-p.č. 2349/18
-p.č. 2349/19
-p.č. 2347/18
-p.č. 2602
-p.č. 2347/13
-p.č. 2599
-p.č. 2440/3
-p.č. 2596
-p.č. 2597/1
-p.č. 2597/4
-p.č. 2615/2

zapsané na LV č. 4531, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální 
pracoviště Praha od společnosti CENTRAL GROUP technická infrastruktura s.r.o. se sídlem 
Na Strži 65/1702, 140 00  Praha 4 IČ: 25096222 zapsané v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 49338  zast. Ing. Ladislavem Váňou, v plné moci, za celkovou kupní 
cenu 1 000,- Kč.

11.4./2 s c h v a l u j e
návrh na uzavření kupní smlouvy na stavbu komunikace na pozemcích v katastrálním území 
Kunratice, obec Praha, p.č. 2438/1, p.č. 2438/8, p.č. 2438/9, p.č. 2349/17 a p.č. 2349/129 od 
společnosti  CENTRAL  GROUP  a.s.  se  sídlem  Na  Strži  65/1702,  140  00  Praha  4,  IČ: 
63999102 zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka  3507,  jejímž 
jménem jedná Ing.  Ladislav Váňa, místopředseda  představenstva,  za celkovou kupní cenu 
1 000,- Kč

a

stavbu  komunikací  včetně  vozovky,  chodníků,  přilehlé  zeleně  a  zpevněných  ploch  na 
pozemcích v katastrálním území Kunratice, obec Praha,

Strana 5 (celkem 9)



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

-p.č. 2439
-p.č. 2441
-p.č. 2349/20
-p.č. 2438/1
-p.č. 2349/17
-p.č. 2349/18
-p.č. 2349/19
-p.č. 2347/18
-p.č. 2602
-p.č. 2347/13
-p.č. 2599
-p.č. 2440/3
-p.č. 2596
-p.č. 2597/1
-p.č. 2597/4
-p.č. 2615/2

zapsané na LV č. 4531, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální 
pracoviště Praha od společnosti CENTRAL GROUP technická infrastruktura s.r.o. se sídlem 
Na Strži 65/1702, 140 00  Praha 4, IČ: 25096222, zapsané v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 49338  zast. Ing. Ladislavem Váňou, v plné moci, za celkovou kupní 
cenu 1 000,- Kč.

11.4./3. u k l á d á 
starostce MČ Praha-Kunratice podepsat darovací smlouvu a tajemnici ÚMČ zajistit vklad do 
Katastru nemovitostí.

K     bodu 5  
Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.5/1 b e r e  n a  v ě d o m í
návrh  na  přijetí  daru-pozemku  p.č.  2347/18  o výměře  33  m2,  zapsaného  na  LV  č.  661, 
vedeného Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha od Jany 
Korbutové, bytem Za Kostelem 3, čp. 535, 148 00 Praha 4-Kunratice.

11.5./2 s c h v a l u j e
přijmutí  daru-pozemku p.č.  2347/18 o výměře 33 m2,  zapsaného na LV č.  661, vedeného 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha od Jany Korbutové, 
bytem Za Kostelem 3, čp. 535, 148 00 Praha 4-Kunratice.

11.5./3 u k l á d á 
starostce MČ Praha-Kunratice podepsat darovací smlouvu a tajemnici ÚMČ zajistit vklad do 
Katastru nemovitostí.

K     bodu 6  
Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.6a/1 b e r e  n a  v ě d o m í
návrh smlouvy  o budoucí smlouvě darovací a zřízení věcného břemene týkající se pozemků 
č. parc. 2354/53a71 v k. ú. Kunratice 

Strana 6 (celkem 9)



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

11.6a/2 s o u h l a s í   
s  návrhem smlouvy  o  budoucí  smlouvě darovací  a  zřízení  věcného břemene týkající  se 
pozemků č. parc. 2354/53a 71 v k. ú. Kunratice 

11.6a/3 u k l á d á
starostce podepsat výše uvedenou smlouvu, termín ihned 

Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.6b/1 b e r e  n a  v ě d o m í
návrh smlouvy  o budoucí smlouvě darovací a zřízení věcného břemene týkající se pozemků 
č. parc. 2354/52a72 v k. ú. Kunratice 

11.6b/2 s o u h l a s í   
s  návrhem smlouvy  o  budoucí  smlouvě darovací  a  zřízení  věcného břemene týkající  se 
pozemků č. parc. 2354/52a72 v k. ú. Kunratice 

11.6b/3 u k l á d á
starostce podepsat výše uvedenou smlouvu, termín ihned 

K     bodu 7  
Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.7/1 b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Ing. Zavadila č.j. 96/2012 ze dne 11.1.2012 o úpravu Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy spočívající v navýšení  kódu míry využití území na pozemku č. parc. 
999/6  v k.  ú.  Kunratice  z kódu  B  na  C  a  o  souhlas  k vydání  výjimky  z ust.  vyhl.  č. 
26/1999 Sb. hl. m. Prahy v platném znění
doplněnou žádost č.j. 155/2012 ze dne 18.1.2012

11.7/2 s o u h l a s í
s úpravou Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy spočívající v navýšení  kódu míry 
využití území na pozemku č. parc. 999/6 v k. ú. Kunratice z kódu B na C za  podmínky,  že 
dokumentace sloužící k povolení úpravy nebude vyžadovat výjimku z ust. vyhl. č. 26/1999 
Sb. hl. m. Prahy v platném znění

11.7/3 u k l á d á
starostce zajistit podání informace Ing. Zavadilovi a odboru územního plánu MHMP, termín 
do 6.1.2012 

K     bodu 8  
Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.8a/1 b e r e  n a  v ě d o m í
- oznámení  o  zpracování  návrhů  celoměstsky  významných  změn  III  Územního  plánu 

sídelního  útvaru  hl.  m.  Prahy  s možností  pro  vyzvané  subjekty  podávat  stanoviska  a 
připomínky do 6.2.2012

Strana 7 (celkem 9)



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

- návrh změny Z 2748/00 – Aktualizace hranice zastavěného území na území hl. m. Prahy 
k 1.1.2011

11.8a/2 n e s o u h l a s í
s návrhem změny Z 2748/00 v k. ú. Kunratice

11.8a/3 žádá 
o úpravu změny Z 2748/00 v k. ú. Kunratice dle grafické přílohy 

11.8a/4 u k l á d á
starostce zajistit podání informace o rozhodnutí v bodě 8a11/2 a 3 Odboru územního plánu 
MHMP, termín do 6.2.2012

Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice
11.8b/1 b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení  o  zpracování  návrhů  celoměstsky  významných  změn  III  Územního  plánu 
sídelního  útvaru  hl.  m.  Prahy  s možností  pro  vyzvané  subjekty  podávat  stanoviska  a 
připomínky do 6.2.2012
návrh změny Z 2746/00 – Aktualizace kategorií záplavového území Vltavy a Berounky na 
území hl. m. Prahy dle přepočtu „2D povodňového modelu Prahy 2008“ a aktualizace linií 
protipovodňové  ochrany  pro  povodňové  průtoky  Q2002,  aktualizace  vymezení 
záplavového  území  a  aktivní  zóny  na  drobných  vodních  tocích,  vymezení  veřejně 
prospěšných staveb 

11.8b/2 n e s o u h l a s í  
s návrhem změny Z 2746/00 v k.  ú.  Kunratice  – aktualizací  vymezení  záplavového území 
z důvodu,  že  při  konzultaci  s odborným  poradcem  MČ  byla  zpochybněna  věrohodnost 
mapových a dalších podkladů, které posloužily pro aktualizaci záplavového území pro Q100 
ve změně Z 2746/00 

11.8b/3 ž á d á 
o prověření vymezení záplavového území a aktivní zóny na celém povodí Kunratického 
potoka č.h.p. 1-12-01-006  a jeho přítocích
o zajištění  ochrany stavebních  pozemků v k.  ú.  Kunratice  zahrnutých do záplavového 
území 

11.8b/4 u k l á d á
starostce  zajistit  podání  informace  o  rozhodnutí  v bodě  8b11/2  Odboru  územního  plánu 
MHMP, termín do 6.2.2012

Strana 8 (celkem 9)



Usnesení z 11. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  1.2.2012

K     bodu 9  
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice
11.9a/1 b e r e    n a    v ě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru MČ Praha-Kunratice za rok 2011

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice
11.9b/1 b e r e    n a    v ě d o m í
zprávu o činnosti Finančního výboru v období od 18.12.2010 do 31.12.2011

Ověřovatelé Dr. Mandík Miloslav

pan Vraný Jiří 

Ing. arch. Ivana Kabelová
starostka MČ Praha – Kunratice

Strana 9 (celkem 9)


